
OMAR BUSTOS 3336677018
5.2 kW 9 de Diciembre de 2025

PDBT 435090708755

1,249 kWh prom. $ 6,862

8 1,456 kWh $83

98.79 % BIMESTRE $ 6,779

$41,173.00 MXN $498.00 MXN $40,675.00 MXN

650 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

# 20250036

OMAR BUSTOS  
3336677018

8 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Estructura de aluminio

Subtotal $ 67,378.71

IVA $ 10,780.59

TOTAL (MXN) $ 78,159.30

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 41,173.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 40,675.00 $ 40,675.00 $ -37,484.30

2 $ 42,408.19 $ 512.94 $ 0.00 $ 41,895.25 $ 41,895.25 $ 4,410.95

3 $ 43,680.44 $ 528.33 $ 0.00 $ 43,152.11 $ 43,152.11 $ 47,563.05

4 $ 44,990.85 $ 544.18 $ 0.00 $ 44,446.67 $ 44,446.67 $ 92,009.72

5 $ 46,340.57 $ 560.50 $ 0.00 $ 45,780.07 $ 45,780.07 $ 137,789.80

6 $ 47,730.79 $ 577.32 $ 0.00 $ 47,153.47 $ 47,153.47 $ 184,943.27

7 $ 49,162.72 $ 594.64 $ 0.00 $ 48,568.08 $ 48,568.08 $ 233,511.35

8 $ 50,637.60 $ 612.48 $ 0.00 $ 50,025.12 $ 50,025.12 $ 283,536.47

9 $ 52,156.72 $ 630.85 $ 0.00 $ 51,525.87 $ 51,525.87 $ 335,062.34

10 $ 53,721.43 $ 649.78 $ 0.00 $ 53,071.65 $ 53,071.65 $ 388,133.99

11 $ 55,333.07 $ 669.27 $ 0.00 $ 54,663.80 $ 54,663.80 $ 442,797.79

12 $ 56,993.06 $ 689.35 $ 0.00 $ 56,303.71 $ 56,303.71 $ 499,101.50

13 $ 58,702.85 $ 710.03 $ 0.00 $ 57,992.82 $ 57,992.82 $ 557,094.32

14 $ 60,463.94 $ 731.33 $ 0.00 $ 59,732.61 $ 59,732.61 $ 616,826.93

15 $ 62,277.86 $ 753.27 $ 0.00 $ 61,524.59 $ 61,524.59 $ 678,351.52

16 $ 64,146.19 $ 775.87 $ 0.00 $ 63,370.32 $ 63,370.32 $ 741,721.84

17 $ 66,070.58 $ 799.14 $ 0.00 $ 65,271.43 $ 65,271.43 $ 806,993.28

18 $ 68,052.70 $ 823.12 $ 0.00 $ 67,229.58 $ 67,229.58 $ 874,222.86

19 $ 70,094.28 $ 847.81 $ 0.00 $ 69,246.46 $ 69,246.46 $ 943,469.32

20 $ 72,197.10 $ 873.25 $ 0.00 $ 71,323.86 $ 71,323.86 $ 1,014,793.18

21 $ 74,363.02 $ 899.44 $ 0.00 $ 73,463.57 $ 73,463.57 $ 1,088,256.75

22 $ 76,593.91 $ 926.43 $ 0.00 $ 75,667.48 $ 75,667.48 $ 1,163,924.23

23 $ 78,891.73 $ 954.22 $ 0.00 $ 77,937.51 $ 77,937.51 $ 1,241,861.74

24 $ 81,258.48 $ 982.85 $ 0.00 $ 80,275.63 $ 80,275.63 $ 1,322,137.37

25 $ 83,696.23 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 82,683.90 $ 82,683.90 $ 1,404,821.27

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,321.7 1,570.5 1,615.1 1,851.0 1,662.6 1,391.7

Consumo actual 1,201.0 1,349.0 1,292.0 1,230.0 1,214.0 1,209.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


